



## Baggrund for konferencen ”Svineproduktion i Central- og Østeuropa: Globalisering og etik”

IØ-Fonden og European Pig Producers vil gerne bidrage til debatten omkring CSR-politikker og den etiske udfordring, der knytter sig til globalisering af investeringer og samhandel set i relation til svineproduktion. Desuden vil vi gerne tage dialogen om de samfundsmæssige krav, der knytter sig til svineproduktionen i Danmark og i udlandet.

Svineproduktion er omdiskuteret i Danmark, men også et af de områder, hvor der har været stor interesse fra myndigheder og private parter i Central- og Østeuropa for at få iværksat en produktion, der kan trække på dansk know how. Derfor har et antal danske svinefarmere gennem de seneste 10-15 år investeret i svinefarme i Østeuropa. Ofte har svinefarmene ved overtagelsen været i en meget ringe forfatning, så ringe at de ikke meningsfuldt kan sammenlignes med danske forhold.

Det tilstræbes så vidt muligt, at projekterne lever op til danske standarder på relevante områder – også fordi de hermed kan bidrage til at sætte en standard og øge kendskabet til de danske erfaringer og regulering på disse områder.

Efter at der i offentligheden havde været rejst spørgsmål omkring den miljømæssige praksis på svinefarme i Polen, hvor IØ tidligere har ydet finansiering, har IØ fulgt op på flere måder: Der er foretaget en grundig gennemgang af miljøhåndteringen på svinefarmene og lagt en handlingsplan for opbevaringskapaciteten for gylle. I øjeblikket gennemføres en undersøgelse vedr. regler og praksis for håndtering af veterinærmedicin.

### **Om IØ-Fonden**

Formålet med IØ er at støtte danske investeringer i Østlandene og bistå reformvenlige kræfter i disse lande med at opnå økonomisk vækst og erhvervsmæssig udvikling. Det er tanken at fremme mulighederne for et nærmere økonomisk samarbejde mellem Danmark og Østlandene til gavn for det generelle Øst-Vest-forhold, og for at investeringerne kan komme dansk erhvervsliv og beskæftigelse til gode.

### **Om European Pig Producers**

European Pig Producers (EPP) formål er at udveksle erfaringer og viden om svineproduktion mellem de enkelte medlemmer samt belyse svineproduktionens organisation, status og aktuelle problemer i de deltagende lande. Gennem bekendtskaber over grænserne og viden om hinandens arbejdsvilkår søger vi at skabe en kollegial følelse mellem svineproducenter og brancherelaterede virksomheder i Europa.

European Pig Producers er organiseret i nationale medlemsgrupper med et fællessekretariat hos Deutsche Landwirtschafts-Gesellschaft i Frankfurt am Main. European Pig Producers Danish Branch har sekretariat hos Det Kongelige Danske Landhusholdningsselskab i Vejen.